РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 23 июля 2024 года                                        г. Новомичуринск                                                              № 44
О внесении изменений в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 01.10.2013 № 14 «Об утверждении Положения о муниципальном
дорожном фонде муниципального образования – Новомичуринское городское
поселение Пронского муниципального района»

         Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района, рассмотрев представление прокуратуры Пронского района Рязанской области от 27.06.2024 № 19-2024, Совет депутатов Новомичуринского городского поселения
решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 01.10.2013 № 14 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района» (в ред. решения от 26.12.2023 № 79) следующие изменения:
- раздел 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда

Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района о бюджете муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет поселения;

2) доходов бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение от налога на доходы физических лиц в размере 5%;

3) доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

4) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;

5) иных поступлений в бюджет муниципального образования - Новомичуринское городское поселение, в том числе:
- межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района;

- кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кредитных организаций;

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района.».
2. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования – Новомичуринское городское поселение.

3. Копию решения направить в прокуратуру Пронского района.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации Новомичуринского городского поселения в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение,

председатель Совета депутатов

муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение                                                                        А.А.Соболев